

**Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej  
pn. „Projekt i wykonanie bioróżnorodnych rabat kwiatnych przed budynkiem Szkoły  
Podstawowej nr 106 w Krakowie”**

sporządzone w dniu 12.10.2020 r.

**I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy:**

**1. Imiona i nazwiska wnioskodawców:**

- Joanna Konieczna-Sierak, <sup>1</sup>
- Sylwia Olejniczak-Szymańska,
- Agnieszka Szkiłondź,
- Waldemar Kawula,
- Dorota Cieślik,

**2. Data zawarcia umowy i numer umowy:**

Umowa zawarta w dniu 22.07.2020 r. nr **ZZM/U/VI/47/NZ/358/2020**

**3. Termin realizacji inicjatywy:**

Wrzesień 2020 r.

**4. Miejsce realizacji inicjatywy:**

Działka nr 114/2 obręb Krowodrza przy ul. Litewskiej 34

**II. Sprawozdanie merytoryczne ( sporządzane przez Wnioskodawców )**

**1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu osobowego i rzeczowego.**

Inicjatywa lokalna pn. „Projekt i wykonanie bioróżnorodnych rabat kwiatnych przed budynkiem Szkoły Podstawowej nr 106 w Krakowie” to zadanie będące wspólną realizacją nauczycieli, dzieci, rodziców oraz seniorów z Centrum Aktywności Seniora działającego w budynku szkoły. Realizacja zadania jest więc sposobem na łączenie różnych środowisk wokół jednego celu, działania, które będzie wspierało szkolną edukację. W ramach inicjatywy powstały rabaty, którymi szkoła będzie opiekować się w ramach projektu „Ogród z klasą”. Będzie to również miejsce do prowadzenia różnorodnych

zajęć na świeżym powietrzu. Uczniowie mieli okazję wziąć udział w warsztatach z ogrodnikiem oraz pogłębiać swoją wiedzę z zakresu ekologii i przyrody. Wykonanie wszystkich zaplanowanych działań wymagało współpracy z rodzicami, seniorami oraz nauczycielami, co pozytywnie wpłynęło m.in. na społeczny wymiar zadania. Realizacja inicjatywy wymagała pozalekcyjnego zaangażowania uczniów oraz rodziców w zbiórkę materiałów, roślin czy obsadzenie rabaty. Zagospodarowanie przyszkolnego terenu to również nadanie mu nowych funkcji, które wzbogacą zaplecze edukacyjne szkoły. Dzieci zdobyły również wiedzę z zakresu recyklingu (zbiórka materiałów i szycie toreb) oraz nauczyły się współdziałania na rzecz dobra wspólnego jakim jest szkolna przestrzeń.

## 2. Osiągnięte rezultaty inicjatywy:

Inicjatywa miała bardzo szeroki zakres celów – od edukacyjnych, poprzez społeczne i kulturowe po działania integrujące lokalną społeczność. Zagospodarowanie przyszkolnej przestrzeni to efekt współdziałania nauczycieli, dzieci, rodziców oraz seniorów. Działania zostały tak zaplanowane, aby tworzenie zielonych rabat, było samo w sobie sposobem edukacji. Dzieci skupiając się wokół realizacji inicjatywy nauczyły się współdziałania, zaangażowania na rzecz dobra wspólnego, które będzie służyło później wszystkim szkolnym i przedszkolnym oddziałom placówki. Wieloetapowy projekt pokazał, że we wspólnym działaniu tkwi potencjał pozwalający na realizację długoterminowych projektów, mających na celu rozwój umiejętności również w sferze społecznej. Zielona przestrzeń przy szkole to dodatkowa klasa, z której szkoła będzie mogła korzystać zapewniając tak ważny aspekt edukacji – kontakt dziecka z przyrodą. Profesjonalne wykonanie rabat ma zapewnić długotrwałość inicjatywy – byliny wykorzystane przy nasadzie będą potrzebować pielęgnacji przez wiele lat, a inicjatywa będzie trwać poprzez poszukiwanie dalszych rozwiązań na zagospodarowanie przyszkolnej, zielonej przestrzeni.

### III. Sprawozdanie finansowe

<b>IV. Praca społeczna</b> <i>Jakiego rodzaju prace wykonają Państwo w ramach inicjatywy</i>	<b>Liczba godzin</b>	<b>Szacunkowa wartość</b>
Zbiórka materiałów na torby wielokrotnego użytku przez wolontariuszy z CAS	10	400,00 zł
Uszycie toreb przez seniorów i nauczycieli SP 106	8	1200,00 zł
Nasada roślin	3	600,00 zł
Umieszczenie podpisów przy roślinach	1	100,00 zł
Tydzień ekologii SP 106 w Dzielnicy V	20	1500,00 zł

<b>Wkład rzeczowy</b>		
Wykonanie projektu rabaty	1	1000,00 zł
Wykonanie wyceny roślin	1	300,00 zł
Fachowe doradztwo przy nasadzie	2	300,00 zł
Przeprowadzenie konkursu dla dzieci z oddziałów przedszkolnych i szkoły promującego działania w ogrodzie: opracowanie regulaminu, zakup nagród, materiałów plastycznych, zorganizowanie gali wręczenia nagród i popularyzacji konkursu w mediach społecznościowych	10	500,00 zł
Zbiórka cebul i bylin, które mieszkańcy prześlą na rzecz inicjatywy	30 szt. x 20 zł	600,00 zł
Przeprowadzenie warsztatów – wykonanie podpisów roślin w pracowni Fab Lab	1	500,00 zł
Zamieszczenie materiałów informacyjnych o inicjatywie na FB i stronach szkoły i CAS	10	300,00 zł
Stworzenie serii grafik promujących projekt	3	300,00 zł
Przeprowadzenie warsztatów dla dzieci – czego uczy nas ogród?	1	250,00 zł
<b>Wkład finansowy</b>		
Zakup ziemi do przygotowania stanowiska		500,00 zł
Wydruk materiałów promocyjnych		300,00 zł
	<b>SUMA:</b>	<b>8560,00 zł</b>

<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE WNIOSKODAWCÓW:</b>	<b>8650,00 zł</b>
--	-------------------

### Zaangażowanie finansowe i rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków:

Zaangażowanie finansowe	Szacowana liczba godzin lub liczba usług	Szacunkowa wartość
Zakup roślin na rabate		7636,00 zł

Przygotowanie stanowiska do nasady, wymiana ziemi i użyźnienie terenu, korowanie		7000,00 zł
	<b>SUMA:</b>	<b>14 636,00 zł</b>

<b>CAŁKOWITY KOSZT PO STRONIE GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW:</b>	<b>14 636,00 zł</b>
---	---------------------

<b>CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO :</b>	<b>23 286,00 zł</b>
---	---------------------

Piotr Kempf  
Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie

.....  
*Akceptacja kierownika k.o. / m.j.o.*  
12.10.2020 r.

Joanna Konieczna-Sierak, Sylwia Olejniczak-Szymańska,  
Agnieszka Szkiłondź, Waldemar Kawula, Dorota Cieślik

*Wnioskodawca*